Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato indicado no preâmbulo, por 12 (doze)
meses, com início em 21/10/2021 e término em 20/10/2022, com fundamento no art. 140, II, da Lei nº 9.433/05.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
Fica alterado do valor global do contrato, a partir de 21/10/2021, passando a ser de R$ 57.696,00 (cinquenta e sete mil,
seiscentos e noventa e seis reais), correspondente a supressão de 0,0056% (zero vírgula zero zero cinquenta e seis por
cento), resultante da multiplicação do quantitativo pelo preço unitário, conforme discriminado a seguir:

Código SIMPAS Postos de Serviços Quantitativo Preço Unitário Preço Mensal